
 

CONSEJO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y ARTES 

SESIÓN ORDINARIA N° 11- 2022 

FECHA: 29/08/2022 

En la ciudad de Trujillo, siendo las 17:00 horas del día lunes 29 del mes de agosto del año dos mil veintidós, 

de conformidad con el Art. 58 del Estatuto de esta Superior Casa de Estudios, y artículos 17 y 18 del 

Reglamento de Sesiones del Consejo de Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Artes se reunieron mediante 

videoconferencia en sesión ordinaria los miembros del Consejo de Facultad de Arquitectura bajo la presidencia 

del Sr. Decano Dr. Roberto Helí Saldaña Milla, con la asistencia de los siguientes docentes miembros del 

Consejo. 
 

Decano    Dr. Roberto Helí Saldaña Milla   (RSM)  

Profesores  Dr. María Rebeca del Rosario Arellano Bados (MAB) 

    Dr. Luis Enrique Tarma Carlos   (LTC) 

MSc. Arq. Pablo Arteaga Zavaleta   (PAZ) 

Dr. Carlos Eduardo Zulueta Cueva  (CZC) 

 

A. AGENDA: 

1. Grados y Títulos 

2. Informes 
 

B. DESARROLLO DE LA AGENDA 

1.   El Sr. Decano invita al secretario Académico a que presente los expedientes de grados y títulos 

remitidos al Decanato. 

1.1. El secretario Académico informa a los miembros del Consejo que se han presentado seis (06) carpetas 

para obtener el Grado Académico de Bachiller en Arquitectura:  

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES        ID 

1 CISNEROS SANCHEZ, KENDY ALEXANDER 000157545 

2 FLORIAN DAVILA, DAYRON RICARDO  000138334 

3 MARIÑOS VERA, JULIO CESAR   000152376 

4 GARAY ALVARADO, MIGUEL ENRIQUE  000117352 

5 CRISANTO CELI, OLENKA MERCEDES  000105302 

6 NARVAEZ PEREZ, ADRIANA LUCILA  000188095 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EL CONSEJO ACORDÓ POR UNANIMIDAD: Otorgar el grado académico de Bachiller en 

Arquitectura a los siguientes egresados del Programa de Estudio de Arquitectura: 

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES       ID 

1 CISNEROS SANCHEZ, KENDY ALEXANDER 000157545 

2 FLORIAN DAVILA, DAYRON RICARDO  000138334 

3 MARIÑOS VERA, JULIO CESAR   000152376 

4 GARAY ALVARADO, MIGUEL ENRIQUE  000117352 

5 CRISANTO CELI, OLENKA MERCEDES  000105302 

6 NARVAEZ PEREZ, ADRIANA LUCILA  000188095 

 



 

1.2.   El Secretario Académico informa a los miembros del Consejo que se han presentado cuatro (04) carpetas 

para optar el Título Profesional de Arquitecto:  

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES         ID 

1  ZEGARRA ZELADA, KIARA FERNANDA  000164637 

2  CORDOVA CASTRO, PAMELA DEL ROSARIO 000163918 

3  VERDI YAHUANA, LIZ ANGELA   000123559 

4  YARLEQUE PANTA, MOISES ENRIQUE  000176580 

5  LAZARO PAREDES, PAULA YAMILETH  000123957 

6  TELLO BRUNA, VICTORIA ALEJANDRA  000127864 

7  PINTADO VILLEGAS, MARIO ALBERTO  000118236 

8  MAZA JIMENEZ, JOSEPH MALLORD WILLIAM 000097594 

9  LOYOLA VEGA, JOHANA LUISA   000137268 

10  CUSTODIO LINARES, NARDA CAMILA  000136237 

11  PAJARES QUISPE, ROBERTO CARLOS  000031721 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Informes  

Programa de Estudio Arquitectura: 

• El semestre 2022-20 ingresaron 75 en Trujillo y 30 alumnos en Piura. 

• Hasta la fecha el programa registra 1,015 alumnos en Trujillo y 699 alumnos en Piura para el 

semestre 2022-20. 

• Que, para las clases presenciales en este semestre 2022-20, se han mejorado la planta física y 

además 330 tableros se renovaron. 

• Los laboratorios de computación han sido optimizados en cuanto aforo. 

• Que, en caso de Piura, la Dra. Gladis Peña apoya para mejorar la planta física la misma que no 

se ha tenido problemas. 

• Que, para Piura los 06 docentes viajaran para cubrir el déficit; se les consideraran sus viáticos. 

• Dos docentes ordinarios este semestre no desarrollaran clases, por temas de salud: El Arq. 

Ernesto Marmanillo y el Arq. Carlos Ravello.  
 

FAUA 

• Los días 18 y 19 de agosto, docentes de la Facultad viajaran a Piura para participar en el Congreso 

Latinoamericano de Investigación en Arquitectura CLIA-2022, con la presentación de 03 ponencias 

y la participación del Dr. Roberto Saldaña, Luis Gutiérrez Pacheco, Roberto Saldaña Gutiérrez y  

Fiorela Melgarejo Mendiburo. 

EL CONSEJO ACORDÓ POR UNANIMIDAD: Otorgar el Título Profesional de Arquitecto a los 

siguientes Bachilleres del Programa de Estudio de Arquitectura: 

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES   

 1  ZEGARRA ZELADA, KIARA FERNANDA   

2  CORDOVA CASTRO, PAMELA DEL ROSARIO  

3  VERDI YAHUANA, LIZ ANGELA    

4  YARLEQUE PANTA, MOISES ENRIQUE   

5  LAZARO PAREDES, PAULA YAMILETH   

6  TELLO BRUNA, VICTORIA ALEJANDRA   

7  PINTADO VILLEGAS, MARIO ALBERTO   

8  MAZA JIMENEZ, JOSEPH MALLORD WILLIAM  

9  LOYOLA VEGA, JOHANA LUISA    

10  CUSTODIO LINARES, NARDA CAMILA   

11  PAJARES QUISPE, ROBERTO CARLOS   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
   

1. Resoluciones Emitidas
 

 

El Dr. Tarma como secretario académico da lectura en orden de todas las resoluciones emitidas desde el 01 

de agosto del 2022 hasta la fecha 26 de agosto del 2022 programada en esta sesión ordinaria N°11. Que se 

ha iniciado desde la resolución 230 hasta 277 del año 2022.
 

 

 

 

 

Siendo las 6:25 pm del mismo día, y habiendo agotado todos los puntos de la agenda, el Sr. Decano da por 
concluida la presente sesión. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Dr. Roberto Helí Saldaña Milla                Dr. Luis Enrique Tarma Carlos   

           Decano de Facultad de Arquitectura,                 Secretario Académico de Facultad  

                     Urbanismo y Artes 

  
 


